PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	   12 декабря 2016 г.
	              г. Железноводск
	№
	   1066

О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие транспортной системы и охрана окружающей среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 октября 2015 г. № 884
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решениями Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 г. № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год»,                           от 28 октября 2016 г. № 12-V «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края                                                 от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год», от 21 ноября 2016 г. № 23-V «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 г. № 510-IV          «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края  «Развитие транспортной системы и охрана окружающей среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 октября 2015 г. № 884 «Об утверждении муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие транспортной системы и охрана окружающей среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 июля 2016 г. № 559, от 07 октября 2016 г. № 777) (далее соответственно - постановление, Программа), следующие изменения:
1.1. Позиции «Сроки реализации Программы», «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

 «
	Сроки реализации Программы

	2016-2019 годы

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Общий объем финансового обеспечения Программы составит всего 101 672,86 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 45 125,44 тыс. руб.;

2017 год – 17 674,52 тыс. руб.;
2018 год – 17 683,22 тыс. руб.;
2019 год – 21 189,68 тыс. руб.,
в том числе за счет средств бюджета города всего 81 672,86 тыс.руб. из них по годам:

2016 год – 25 125,44 тыс. руб.;

2017 год – 17 674,52 тыс. руб.;

2018 год – 17 683,22 тыс. руб.;
2019 год – 21 189,68 тыс. руб.,
за счет средств межбюджетных трансфертов всего 20 000,00 тыс.руб. из них по годам:

2016 год – 20 000,00 тыс. руб.;

2017 год – 0,00 тыс. руб.;

2018 год – 0,00 тыс. руб.;
2019 год – 0,00 тыс. руб.

».
1.2. Приложение 1 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие транспортной системы и охрана окружающей среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
1.3. Приложение 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие транспортной системы и охрана окружающей среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
1.4. Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения  муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие транспортной системы и охрана окружающей среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

1.5.
В приложении 4 «Подпрограмма «Дорожное хозяйство и обеспечение безопасности дорожного движения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие транспортной системы и охрана окружающей среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» (далее – Подпрограмма) к Программе позиции «Сроки реализации подпрограммы», «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:
 «

	Сроки реализации подпрограммы

	2016-2019 годы

	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит всего          94 152, 16 тыс. руб., в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 94 152,16 тыс.руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2017 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2018 году – 0,00 тыс. руб.;
в 2019 году – 0,00 тыс. руб.,
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края 20 000,00 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 году –20 000,00 тыс. руб.;

в 2017 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2018 году – 0,00 тыс. руб.;
в 2019 году – 0,00 тыс. руб.,
за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 74 152,16 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 году – 23 981,87тыс. руб.;

в 2017 году – 14 417,39 тыс. руб.;

в 2018 году – 16 123,22 тыс. руб.;
в 2019 году – 19 629,68 тыс. руб.,
прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц 0,00  тыс. руб., в том числе по годам:
в 2016 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2017 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2018 году – 0,00 тыс. руб.;
в 2019 году – 0,00 тыс. руб.

».
1.6. В приложении 5 «Подпрограмма «Экологическая безопасность города-курорта Железноводска Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие транспортной системы и охрана окружающей среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» (далее – Подпрограмма) к Программе
позиции «Сроки реализации подпрограммы», «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:
 «

	Сроки реализации подпрограммы

	2016-2019 годы

	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит всего            7 520,70 тыс. руб., в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 7 520,70 тыс.руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2017 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2018 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2019 году – 0,00 тыс. руб.,

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края 0,00 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2017 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2018 году – 0,00 тыс. руб.;

в 2019 году – 0,00 тыс. руб.,

за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 7 520,70 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2016 году – 1 143,57 тыс. руб.;

в 2017 году – 3 257,13 тыс. руб.;

в 2018 году – 1 560,00 тыс. руб.;

в 2019 году – 1 560,00 тыс. руб.

».

2. Признать утратившими силу:
2.1. Подпункт 1.2 пункта 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 июля 2016 г. № 559 «О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие транспортной системы и охрана окружающей среды в  городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от  30 октября 2015 г. № 884».

2.2. Пункт 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 07 октября 2016 г. № 777 «О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие транспортной системы и охрана окружающей среды в  городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 октября 2015 г. № 884».

3. Разместить муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие транспортной системы и охрана окружающей среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий полномочия

главы города-курорта Железноводска

Ставропольского края,

первый заместитель

главы администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

Н.Н. Бондаренко
PAGE